г. Москва

Об участии исторического клуба ДК «МЭИ» в отборочном туре исторической

интеллектуальной игры «Брейн-ринг» Юго-Восточного викариатства г. Москвы

Отдела по делам молодежи Московской (городской) епархии в ДК «МЭИ»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 401от27.06. 2022 года
«0 проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», а также в целях
реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ>>

(далее - МЭИ) на 2022/2023 учебный год и взаимодействия с Отделом по делам
молодёжи Московской (городской) епархии,

приказываю:

1. Директору ДК «МЭИ» Пастернак О.М.:

1.1. совместно с Отделом по делам молодежи Московской (городской) епархии

провести в ДК «МЭИ» 13 мая 2023 года с 10.00 до 16.00, историческую

интеллектуальную игру «Брейн-ринг» (далее - Игра);
1.2. предоставить помещения для проведения и подготовки Игры и обеспечить ее

техническое сопровождение.

2. Художественному руководитеmо ДК «МЭИ» Яринских И.А. :

2.1. совместно с Военным учебным центром при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ>>
(Коберману А. Е.) провести дополнительный отбор в команду Исторического клуба ДК
«МЭИ»;

2.2. организовать и провести занятия Исторического клуба ДК «МЭИ» по теме:

«Святитель Ермоген Патриарх Московский и всея Руси, и его эпоха» (далее по тексту -
Тема);

2.3. организовать посещение членами Исторического клуба «ДК «МЭИ» музеев и

исторических мест в Москве по Теме;

2.4. организовать участие Исторического клуба ДК «МЭИ» в Игре.

3 Проректору Курдюковой Г.Н. обеспечить финансирование указанного
мероприятия (приложение 1).
4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить

подготовку информационного материала и освещение Игры в средствах массовой
информации разных уровней и на портале МЭИ.

5. Начальнику ЦКОП МЭИ Джамалову Ш.А. принять необходимые меры для
поддержания общественного порядка силами ЦКОП МЭИ во время проведения Игры в
ДК «МЭИ» .

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной
политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев